ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  407  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày   28 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Trụ sở
làm việc HĐND và UBND huyện Duy Xuyên (giai đoạn 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-HĐND ngày 28/10/2015 của HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trụ sở làm việc Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Duy Xuyên;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 294/TTr-UBND ngày 16/12/2015 của UBND huyện Duy Xuyên về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc HĐND và UBND huyện Duy Xuyên (giai đoạn 1);
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 19/TTr-SXD ngày     19/01/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Trụ sở làm việc HĐND và UBND huyện Duy Xuyên (giai đoạn 1); với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Xây dựng Trụ sở làm việc HĐND và UBND huyện Duy Xuyên (giai đoạn 1).
2. Nhóm dự án: Nhóm C.
3. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.
4. Người quyết định đầu tư: UBND tỉnh Quảng Nam.
5. Chủ đầu tư: UBND huyện Duy Xuyên.
6. Địa điểm xây dựng: Tại thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên.
7. Nhà thầu lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty TNHH Tư vấn Kiến trúc - Quy hoạch Quang Phát.
8. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Hoàn thiện cơ sở vật chất phục vụ công tác quản lý nhà nước trên địa bàn huyện, góp phần đáp ứng nhu cầu và nâng cao chất lượng  làm việc của đội ngũ cán bộ, công chức viên chức làm việc tại Trụ sở HĐND và UBND huyện Duy Xuyên.

9. Quy mô xây dựng, các thông số kỹ thuật chủ yếu:

- Nhà làm việc HĐND và UBND huyện: Công trình dân dụng cấp III, nhà 04 tầng với diện tích xây dựng 1.443m2,, tổng diện tích sàn là 4.980,45m2. Kết cấu móng băng giao thoa, khung BTCT đá 1x2 mác 250 chịu lực. Sàn, sán mái BTCT đá 1x2 mác 200. Tường xây gạch không nung, trát và sơn vôi hoàn thiện. Mái lợp ngói đỏ 10v/m2 chống nóng. Nền, sàn lát gạch granite 600x600. Bậc cấp, cầu thang lát đá granite tư nhiên. Cửa đi, cửa sổ bằng nhôm kính. Hệ thống điện, cấp thoát nước, PCCC công trình.

- Bể nước ngầm: Có kích thước 7,2x5,6x2,0m; kết cấu bể bằng BTCT đá 1x2 mác 200.
- Thiết bị: 01 máy bơm cứu hỏa; 01 máy bơm PCCC động cơ điện; 13 máy điều hòa 12.000BTU; 5 máy điều hòa 24.000BTU; 01 thiết bị ghi hình dung lượng 8TB; 01 màn hình quan sát 32inch; 11 camera ốp trần; 01 camera ốp tường; 01 bộ swith 48 cổng; 01 bộ swith 32 cổng; 01 kim thu sét tiên đạo BK > 45m; 01 bộ đếm sét.
10. Quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng: Các Quy chuẩn xây dựng, Tiêu chuẩn kỹ thuật được áp dụng trong công trình của Việt Nam.
11. Tổng mức đầu tư: 43.349.599.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi ba tỷ, ba trăm bốn mươi chín triệu, năm trăm chín mươi chín ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	32.870.970.000
	đồng;

	- Chi phí thiết bị
	:
	500.000.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	688.109.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	2.094.233.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	1.386.283.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	5.810.004.000
	đồng.

12. Nguồn vốn:
- Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 40% (17.339.840.000 đồng);
- Ngân sách huyện và huy động nguồn vốn hợp pháp khác do UBND huyện quản lý theo kế hoạch: 60%.
13. Thời gian thực hiện: Năm 2016 - 2017.

14. Hình thức quản lý thực hiện dự án: Thực hiện theo quy định tại Luật xây dựng ngày 18/06/2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân huyện Duy Xuyên (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục có liên quan theo đúng hồ sơ dự án đã được phê duyệt; quản lý thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.
2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2016\DA\012716 - DA TSLV HĐND&UBND huyen Duy Xuyen (GĐ1).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

3
3